
Základní škola v Jemnici, p. o., náměstí Svobody 88, 675 31 Jemnice,  

Zápis do 1. ročníku školního roku 2024/2025 

Termín zápisu:  15. dubna 2024 od 14:00 do 18:00 

Náhradní termín:   29. dubna 2024 v 16:00 

● Zápis bude probíhat prezenčně ve škole za přítomnosti dítěte a jeho zákonného zástupce. 

● V průběhu závěrečných předškolních skupinek ve dnech 2. 4. a 4. 4. 2024 se rodiče zapíší 

na konkrétní čas zápisu.  

Co je třeba udělat ještě před zápisem?  

 

● Vyplňte elektronickou přihlášku na odkazu   

https://zsjemnice.edupage.org/register/.  

My každou přihlášku vytiskneme a při zápisu ji pouze podepíšete.  
 

nebo  

 

● Vyplňte Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání, kterou najdete na www.zsjemnice.cz v sekci 

PRO PŘEDŠKOLÁKY, vytiskněte a doručte ji škole. Formulář přihlášky ke vzdělávání si můžete 

vyzvednout také ve škole. Vyplněnou přihlášku je možné doručit následujícími způsoby: 

o prostřednictvím datové schránky školy (adresa:qq8uzjk) 

o e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem zákonného zástupce 

o e-mailem bez elektronického podpisu (budete dodatečně – u zápisu vyzváni k podpisu) 

o odeslat poštou nebo vhodit do schránky na budově školy 

o osobním podáním v kanceláři školy 

 

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2024/25 je určen pro: 

 

● děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 

● pro děti s odkladem povinné školní docházky z loňského školního roku 

● pětileté děti (pouze v případě žádosti o předčasný nástup ke vzdělávání). Podle §36 odst. 3 dítě, 

které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, 

může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně 

i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného 

od ledna do konce června jsou doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a 

odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce. 

 

Zákonný zástupce při zápisu předloží: 

 rodný list dítěte  • průkaz totožnosti 

 

V případě žádosti o odklad školní docházky nebo předčasný nástup ke vzdělávání  

je dále ještě nutné předložit souhlasné vyjádření o doporučení odkladu: 

 

● od školského poradenského zařízení (SPC nebo PPP) a 

● dětského lékaře nebo klinického psychologa 

V tomto případě je vhodné ještě před zápisem navštívit školské poradenské zařízení a svého 

dětského lékaře (příp. klinického psychologa)  a zajistit si od nich písemné doporučení odkladu 

školní docházky, či předčasného nástupu ke vzdělávání. 

https://zsjemnice.edupage.org/register/
http://www.zsjemnice.cz/


 

Odklad povinné školní docházky § 37 ŠZ 

(1) Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce 

dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží ředitel školy začátek 

povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost (zde ke stažení) doložena 

doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo 

klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního 

roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 

(4) Pokud ředitel školy rozhodne o odkladu povinné školní docházky, informuje zákonného zástupce 

o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte a možných způsobech jejího plnění. 

O výsledku zápisu - rozhodnutí o přijetí/nepřijetí budete informováni nejpozději do 30. 4. 2023 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, musí doložit své oprávnění dítě 

zastupovat (stačí kopii přiložit k žádosti).  

 

Setkání se zapsanými dětmi a jejich zákonnými zástupci: 

Proběhne dne 6. května 2024 v 16:00 ve školní jídelně.  
V rámci setkání proběhne i zápis žáků do školní družiny a k odběru obědů.  

 

S případnými dotazy se, prosím, obracejte na vedení školy.  

 

Mgr. Zdeněk Hirt, ředitel školy  

 

 

 

Kritéria pro přijetí ke vzdělávání na ZŠ v Jemnici: 
 
V případě, že by byla naplněna kapacita tříd pro přijetí žáků, budou přednostně přijati žáci v pořadí 

daném součtem bodů podle následujících kritérií (zatím nemuselo být nikdy využito): 

1. Děti, které mají trvalý pobyt ve spádovém obvodu základní školy (vyplývá ze zákona č. 561/2004 

Sb.)  – 15 bodů. 

2. Sourozenec ve škole – 5 bodů 

3. Děti, kterým byl udělen ředitelem této školy v minulém roce odklad povinné školní docházky – 3 

body. 

4. Ostatní děti (například děti, které mají trvalý pobyt mimo spádový obvod této školy) – 1 bod. 

5. Pokud ředitel školy nebude moci přijmout všechny děti se shodným počtem bodů, rozhodne o 

výběru dětí k přijetí do stanoveného počtu los. 

6. Pořadí, v jakém se děti zapíší nebo dostaví k zápisu, nemá na přijetí vliv. 

7. V případě nepřijetí se může zákonný zástupce dítěte odvolat. 

 

http://www.zsjemnice.cz/stranka-dokumenty-pro-zapis-do-1-rocniku-73

